
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ООА) 
 

ПРИКАЗ 
 

06.03.2023                                                                                                 № 74-од     
                                                             г. Зея  
 

Об итогах муниципального конкурса «Учитель года города Зеи – 2023» 
 
 

На основании Положения о муниципальном конкурсе «Учитель года 
города Зеи – 2023», утвержденного приказом отдела образования от 
23.01.2023 № 23-од, с 01 по 03 марта 2023 года состоялся муниципальный 
конкурс «Учитель года города Зеи – 2023», в котором приняли участие 5 
учителей.  
 На основании вышеизложенного, решения жюри конкурса (итоговый 
протокол от 03.03.2023) 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального конкурса 
«Учитель года города Зеи – 2023»: 

- Богачукова Валерия Васильевна, учитель истории и обществознания 
МОАУ СОШ № 1 – абсолютный победитель. 

- Козлова Надежда Мередовна, учитель начальных классов МОАУ 
СОШ № 4 – призёр (II место). 

- Богданова Жанна Казимагомедовна, учитель истории и 
обществознания МОАУ Лицей – призёр (III место). 

- Чугреева Галина Ивановна, учитель начальных классов МОАУ СОШ 
№ 5 – победитель в номинации «За реализацию воспитательного 
потенциала». 

- Доронина Светлана Васильевна, учитель физической культуры 
МОАУ ЦО – победитель в номинации «Учитель здоровья». 

2. Наградить победителей и призёров муниципального конкурса 
«Учитель года города Зеи – 2023» соответствующими дипломами. 

3. Выплатить победителям и призерам муниципального конкурса 
«Учитель года города Зеи – 2023» денежное вознаграждение в размере: 

Богачуковой Валерии Васильевне, учителю истории и обществознания 
МОАУ СОШ № 1 – 35 000 рублей; 

Козловой Надежде Мередовне, учителю начальных классов МОАУ 
СОШ № 4– 30 000 рублей; 

Богдановой Жанне Казимагомедовне, учителю истории и 
обществознания МОАУ Лицей – 25 000 рублей. 

Чугреевой Галине Ивановне, учителю начальных классов МОАУ СОШ 
№ 5 – 15 000 рублей; 



Дорониной Светлане Васильевне, учителю физической культуры 
МОАУ ЦО – 15 000 рублей. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

Начальник отдела                                         О.В. Максимишина                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ
	АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
	(ООА)
	ПРИКАЗ

